
ＦＡＸ振込サービスご利用のお客さま 各位 

株式会社鳥取銀行  

改元に関するＦＡＸ振込サービスのご対応について 

拝啓、時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊行のＦＡＸ振込サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、２０１９年４月２７日（土）から５月６日（月）までは新天皇即位に伴う１０連休の

ため、１０連休直後が指定日となる総合振込・給与（賞与）振込につきましては、受付時限が大

幅に早くなります。つきましては、下記の受付期限をご確認いただき、受付期限内の承認手続きをお

願い申し上げます。 

また、改元日前後で振込依頼書への振込指定日の記入方法が相違して参りますので下記を

ご確認いただき、ご記入いただきますよう併せてお願い申し上げます。 

１．受付時限について 
■カレンダー

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

2019年4月 2019年5月

１０連休
改
元

■受付期限

4/26 （金） 5/7 （火） 5/8 （水） 5/9 （木）
１営業日前１７：００
＊初回送信は１６：３０

4/25 （木） 4/26 （金） 5/7 （火） 5/8 （水）

指定日の３営業日前１７：００（※）
＊初回送信は１６：３０

4/23 （火） 4/24 （水） 4/25 （木） 4/26 （金）

ただし、ＦＡＸ送信は１１：００まで、振込承認は１１：３０まで
※ 全データが当行本支店あての場合は１営業日前１１：３０

データ種類
受付期限

（窓口持込期限／データ伝送期限）
振込指定日ごとの持込期限

総合振込

給与（賞与）振込

２．振込依頼書への振込指定日の記入方法について 

＜改元日前＞ 

（１）振込依頼書（ＯＣＲ用紙）の振込指定日のご記入について、改元日後の日付を

ご記入いただく場合、旧元号のままでご記入をお願いいたします。

（例）2019/4/26 に 2019/5/X を振込指定日として振込依頼を行う場合

平成 31 年 5 月 X 日として記入  

（２）お客さまのＦＡＸへ出力される帳票の和暦日付について切替日後の日付が

旧元号のまま表示されますので、ご注意ください

（例）2019/4/26 に 2019/5/X を振込指定日としてＦＡＸ送付した場合の返送  

帳票の表示について 

振込指定日  平成 31 年 5 月 X 日  



 

 

＜改元日後＞ 

（１）振込依頼書（ＯＣＲ用紙）の振込指定日のご記入について、新元号にてご記入  

をお願いいたします。 

（例）2019/5/7 に 2019/5/X を振込指定日として振込依頼を行う場合  

   □□01 年 5 月 X 日として記入  

（２）お客さまのＦＡＸへ出力される帳票の和暦日付について改元前は旧元号、改元  

後は新元号で表示されます。 

  （例）2019/5/7 □□01 年 5 月 X 日と表示  

2019/4/26 平成 31 年 4 月 26 日と表示  

 

●振込依頼書の振込指定日について 

お客さまが現在ご使用中の振込依頼書について、「振込指定日」にあらかじめ（平成） 

が印字されておりますが、改元日以後も新元号での日付（年月日）を入力して利用  

可能です。 

なお、振込依頼書については順次（平成）の印字を削除したものに改定する予定です。 

 

 

敬具  

       

 

≪ 本件に関するお問い合せ先  ≫ 

＜とりぎんＦＡＸ振込センター＞ 0857-26-1133 
受付時間  ：平日 9:00～17:00 ※ただし、銀行の休業日は除きます 

 


